-- Propuesta Nro. 1, Sobre Nro. 1: Perteneciente a la firma TECMA S.A., quien presenta 

garantía de mantenimiento de oferta mediante póliza de caución Nro. 564690 de la 

compañía AFIANZADORA LATINOAMERICANA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A., hasta la 

suma total de CIENTO SESENTA MIL CON 00/100 ($160.000,00). 

Propuesta Nro. 2, Sobre Nro. 1: Perteneciente a la firma POSE S.A., quien presenta 

garantía de mantenimiento de oferta mediante póliza de caución Nro.26.523 de la 

compañía GESTIÓN COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS S.A., hasta la suma total de 
CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES CON 00/100 

($158.823,00). 

A continuación, se procede a realizar la apertura de los sobres que contienen la propuesta 

económica de la firma: : 

Propuesta Nro. 1, Sobre Nro. 2: Perteneciente a la firma TECMA S.A., quien cotiza la 

presente por la suma total de PESOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100 ($18.875.999,00). 

Propuesta Nro. 2, Sobre Nro. 2: Perteneciente a la firma POSE S.A., quien cotiza para la 

presente por la suma total de PESOS DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS CON 00/100 ($19.088.400,00). 

Que a fs. 558/560 consta dictamen jurídico sobre la admisibilidad de 

las ofertas y factibilidad de adjudicación, realizado por la Secretaria Legal y Técnica. 

Que a fs. 563 consta dictamen de Comisión de Evaluación sobre pre 

adjudicación.

[...]

con fecha 12 de Agosto 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y 

demás documentación agregada, en todo de acuerdo a los considerandos.- 

ARTICULO 20: Adjudíquese la solicitado a favor de la firma: 

TECMA S.A. para el Ítem 1, por mejor precio por la suma total de PESOS DIECIOCHO 

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

CON 00/100 (4$18.875.999,00) por ser la oferta más convenientes a los intereses de la 

comuna, conforme a parámetros objetivos de indole económica, antecedentes del 

contratista y calidad de trabajos. 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS TREINTA (30) DIAS DE LA FECHA DE PRESENTACIÓON